
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От /А . 0 х/. W

Б-. ,ЙПвнесении изменении и дополнении 
в постановление администрации 
Зауральского городского поселения 
от 03.04.2018 г. № 39 «Об утверждении 
перечня должностных лиц 
Зауральского городского поселения».

В соответствии с законом Челябинской области от 31.01.2018 г. № 655-30 «О 
внесении изменений в некоторые законы Челябинской области», законом Челябинской 
области от 26 12.2017 № 638 -3 0  «О внесении изменений в статью 3 Закона 
Челябинской области «Об административных правонарушениях в Челябинской 
области», Законом Челябинской области от 01.11.2017 года № 611-30 «О внесении 
изменений в статью 3 Закона Челябинской области «Об административных 
правонарушениях в Челябинской области», Законом Челябинской области от 
04.07.2017 г. № 559-30 «О внесении изменений в статью 3 Закона Челябинской 
области «Об административных правонарушениях в Челябинской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение, утвержденное постановлением администрации следующие 
изменения и дополнения:
1) статья 3. внести в абзац первый, части 10 изменение, исключив из него слово 
«тротуарах»;
2) статью 3 дополнить частями п. 15 и п. 16 следующего содержания:

«ч. 15. Производство земляных работ, влекущих повреждение или уничтожение 
зеленых насаждений, нарушение конструкции дорог, тротуаров, других объектов и 
элементов благоустройства, без письменного разрешения (ордера на производство 
земляных работ) в случаях, если такое письменное разрешение ордера на производство 
земляных работ) обязательно, -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной 
тысячи до трех тысяч рублей; на должностных лиц- от трех тысяч до пяти тысяч 
рублей; на юридических лиц -  от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей»;

«ч. 16. Несоблюдение указанных в письменном разрешении (ордере на производство 
земляных работ) сроков производства земляных работ-



\

о

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной 
тысячи до трех тысяч рублей; на должностных лиц - от трех тысяч до пяти тысяч 
рублей; на юридических лиц -  от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей»;

3) дополнить статьей 21- 1  следующего содержания:
«Статья 21-1. Непредставление сведений, подлежащих внесению в реестр 
имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области 
1. Непредставление или несвоевременное представление в орган исполнительной 
власти Челябинской области по управлению государственным имуществом 
Челябинской области сведений об имуществе приобретенном организацией по 
договорам или иным основаниям и поступающим в ее хозяйственное ведение ли 
оперативное управление, содержащихся в картах сведений об объектах учета, 
предусмотренных Положением о порядке учета имущества, находящегося в 
государственной собственности Челябинской области, и ведение реестра 
имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области, 
утвержденным постановлением Законодательного Собрания Челябинской области,

влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от 
трех тысяч до семи тысяч рублей; на юридических лиц -  от десяти тысяч до 
пятнадцати тысяч рублей;

По данной статье составлять протоколы об административных
правонарушениях назначить должностное лицо - ведущего специалиста по 
муниципальному земельному контролю Мирову Дарью Владимировну.

И. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

III. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Г лава Зауральского 
городского поселения И.Н. Сабиров

\


